
D. D. U. S. SVeSA n°     del      

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

UFFICIO SPECIALE PER LA SANITÀ VETERINARIA E LA SICUREZZA ALIMENTARE 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Revoca contratto dirigenziale individuale dott.ssa DANIELA ZORA 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione del 18 dicembre 2000 n. 326, esternata con Decreto del Presidente della Regione n. 

125 del 22 gennaio 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato le “Linee guida per l’attuazione 

della L.R. n. 10/2000”; 

VISTA la Legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.,   

VISTI i relativi decreti legislativi di attuazione della legge sopracitata, n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” e n. 39 dell'8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n. 9 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L. r. n. 19/2008 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all‘artico1o 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 

VISTA la Legge regionale 25 Maggio 2022, n. 13, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la Legge regionale 25 Maggio 2022, n. 14, “Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022-2024 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio giuridico ed economico 2016-2018, pubblicato sulla 

GURS n. 8 del 18 febbraio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 4 agosto 2022, n. 426 con la quale è stato 

istituito l’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare, presso l’Assessorato 

regionale della Salute; 

VISTO il D.A. n. 35 del 31/08/2022, con il quale, ai sensi della Deliberazione n.426/2022 viene istituito 

l’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare, presso l’Assessorato regionale della 

Salute, per la durata di anni due decorrenti dal 31/08/2022; 

VISTO il D.A. n. 36 del 07/09/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare dell’Assessorato Regionale della 

Salute al Dott. Pietro Schembri, dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza della Regione 

Siciliana, con decorrenza dal 01/09/2022; 

VISTO il D.A. n. 50/GAB del 15/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro con 

conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza 

giuslach
Casella di testo
15

giuslach
Casella di testo
30/01/2023



alimentare, stipulato in data 15/12/2022 tra l’Assessore regionale per la Salute e il Dott. Pietro 

Schembri; 

VISTO il D.D. U.S. SVeSA n. 2 del 3 ottobre 2022, con il quale alla Dott.ssa ZORA DANIELA è stato 

conferito l'incarico di dirigente responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ufficio Speciale per la 

Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare con decorrenza dal 3 ottobre 2022, data in cui ha assunto le 

relative funzioni; 

VISTO il D.D. U.S. SVeSA n. 107 del 30.12.2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di 

dirigente dell'Area Amministrativa dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza 

alimentare, stipulato tra il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e 

Sicurezza alimentare e la dott.ssa ZORA DANIELA, con decorrenza dal 3 ottobre 2022 e scadenza al 

31 dicembre 2024, salvo il caso di risoluzione anticipata a seguito di scadenza naturale dell’Ufficio 

Speciale di Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 45 del 20 gennaio 2023 “Articolo 4, comma 7, della legge 

regionale 15 maggio 2000, n.10. Razionalizzazione degli Uffici speciali”, con la quale è stata approvata 

la proposta del Presidente della Regione di anticipare la scadenza al 31 gennaio 2023 dell’Ufficio 

speciale per la sanità veterinaria e sicurezza alimentare; 

CONSIDERATO che la suddetta Deliberazione ha stabilito che le funzioni svolte dal predetto Ufficio speciale 

sono riassegnate al Dipartimento regionale con competenze analoghe, nella fattispecie, al Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e che i dirigenti preposti agli uffici soppressi, 

garantiranno il formale passaggio di consegne ai Dipartimenti regionali assegnatari delle funzioni, 

fermo restando che l’attribuzione dei nuovi incarichi ai predetti dirigenti avverrà alla luce delle vigenti 

disposizioni; 

RITENUTO di dovere revocare a far data dal 1° febbraio 2023, in adempimento alla Deliberazione della Giunta 

regionale n. 45 del 20 gennaio 2023, il contratto individuale di dirigente dell'Area Amministrativa 

dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare, stipulato tra il Dirigente 

Responsabile dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare e la dott.ssa ZORA 

DANIELA; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è revocato a far 

data dal 1° febbraio 2023 il D.D. U.S. SVeSA n. 107 del 30.12.2022 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di dirigente dell'Area Amministrativa dell’Ufficio Speciale per la Sanità Veterinaria e Sicurezza 

alimentare con la Dott.ssa. ZORA DANIELA. 

 

Art. 2 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 10/1999, 

viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line e 

trasmesso ai Servizi del Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del Personale per i conseguenziali 

adempimenti di competenza. 

Palermo,   

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 

          Pietro Schembri 

giuslach
Casella di testo
30/01/2023


		2023-01-27T13:29:49+0100
	PIETRO SCHEMBRI




